



ÅMLI KOMMUNE

- BYGDA FOR ALLE



Plan for bosetting og integrering av flyktninger
Åmli kommune 2024-2027

Vedtatt av kommunestyret 15.02.2024, sak K 24/8

INNHALD:

1	Informasjon om Åmli kommune	3
2	Målsetting for flyktning- og integreringsarbeidet (jmf. kommuneplan 2019-2031)	3
3	Bolig/boveiledning	3
4	Helsetjenester	4
5	Økonomiske rammer	4
6	Skole/SFO	4
7	Barnehage	4
8	Voksenopplæring/språkpraksis	4
9	Introduksjonsprogrammet	5
10	Fritidsaktiviteter	5

1 Informasjon om Åmli kommune

Åmli kommune er en innlandskommune som ligger i Agder fylke. Kommunen har ca. 1800 innbygger. Kommunen har et areal på 1131km og består av tettstedene Åmli, Nelaug, Dølemo, Tovdal og Gjøvdal. Kommunen har to barneskoler og 4 barnehager. Kommunen har egen Voksenopplæring. Kommuneadministrasjonen ligger i Åmli sentrum.

Historisk oversikt over flyktninger bosatt i Åmli kommune.

Kommunen har tatt imot flyktninger siden midt på nitti-tallet. I tillegg har kommune vært vertskommune for flyktningmottak på PAN ved flere anledninger. Kommune har bosatt flyktninger fra flere ulike land og kulturer. I perioden 1995-2013 var det flyktninger fra Serbia, Kosovo, Myanmar og Somalia som ble bosatt. Fra 2015-2017 mottok kommunen flyktninger fra Iran, Afghanistan og Syria. Kommunen har prioritert barnefamilier og kvoteflyktninger gjennom FN. Kommunen har bosatt flyktninger via anmodninger fra IMDI utfra et kommunestyrevedtak i forhold til antall flyktninger kommunen ser seg i stand til å bosette. I perioden 2017 - 2022 har kommunen ikke mottatt flyktninger. Da var det stort sett kommuner over 5000 innbyggere som ble prioritert. Fra 2022 har Åmli kommune igjen har tatt imot flyktninger. Disse har kommet fra Ukraina.

2 Målsetting for flyktning- og integreringsarbeidet (jmf. kommuneplan 2019-2031)

- Sikre gode oppvekst- og levekår og gi mulighet til å utvikle egne evner og interesser.
- Bevisstgjøring av plikter og rettigheter innenfor samfunnets normer og rammer.
- Legge til rette for et liv i kommunen på lik linje med andre innbyggere.
- Alle skal ut i arbeid eller videre skolegang etter fullført introduksjonsprogram.
- Det skal legges til rette for språkpraksis, skolegang og arbeid der hvor dette er mulig.

3 Bolig/boveiledning

Flyktninger som trenger bolig, skal i hovedsak bosettes i kommunale boliger. Kommunen disponerer i dag boliger til dette formålet i Sagtjønnevegen 2 og 4, Gamle Telemarksvegen 27 og 29 og tidligere hybelbygg til Åmli vgs. Andre kommunale bygg kan også benyttes til bosetting av flyktninger. Private boliger kan tas i bruk dersom behovet er til stede.

Husleie i de kommunale boligene følger til enhver tid kommunens vedtatte satser. Der skal inngås husleiekontrakt med de som leier boligen.

Boligene skal ha flg.inventar og utstyr:

- Internett + TV-skjerm
- Hvitevarer (kjøleskap, fryseboks, vaskemaskin, komfyr, oppvaskmaskin, kaffetrakter, vannkoker, støvsuger)
- Seng/rammemadrass + sengetøy/håndklær
- Service og kokekar
- Belysning (taklamper, bordlamper og stålamp)
- Møbler (sofagruppe, salongbord, spisebord/spisestoler, kommode/klesskap)
- Utstyr til rengjøring av bolig

Ved bosetting skal der gis boveiledning og veiledning/hjelp til ulike påloggingsarenaer og banktjenester.

4 Helsetjenester

Kommunen skal til enhver tid tilby de helsetjenester som norske myndigheter pålegger. Der skal være et godt samarbeid mellom ulike faggrupper innen helse, psykiatri og flyktningetjenesten i kommunen. Kurs i livsmestring og foreldreveiledning skal tilbyes hvor dette pålegges av norske myndigheter.

5 Økonomiske rammer

IMDI gir føringer for hvem som har rett til introduksjonsprogram og introduksjonsstønad. Flyktninger som faller utenfor introduksjonsprogrammet, har rett til ulike stønader fra NAV. NAV er behjelpelig med søknader som bostøtte, barnetrygd, sosialhjelp og livsopphold mm.

Nyankomne flyktninger over 18 år mottar «kontantkort» med økonomiskstartpakke til klær, sko, mat og andre personlige innkjøp. Startpakke til barn under 18 år, overføres til en av foreldrenes startpakke. «Kontantkortet» benyttes i påvente av bankkonto, bankkort, personnummer, introduksjonsstønad og eventuelt annen ytelse fra NAV. Startpakken har et oppstarts beløp på kr. 5000,- pr. person. Dette beløpet skal indeksreguleres hvert år.

Åmli kommune dekker husleie, internett og strøm i oppstart av bosettingen. Dette faller bort ved oppstart av introduksjonsprogrammet/introduksjonslønn.

Åmli kommune mottar økonomisk stønad gjennom integreringstilskuddet fra IMDI. Dette har en varighet på inntil 5 år fra bosettingsdato. Den økonomiske ytelsen er fastsatt gjennom statlige satser.

6 Skole/SFO

Barn i skolepliktigalder har rett til et fullverdig skoletilbud. Dette innebærer retten til grunnleggende norskopplæring GNO i tillegg til øvrige skolefag.

Utgifter til SFO skal følge statlige/kommunale satser og vedtak.

7 Barnehage

Barn i barnehagealder har rett til plass i barnehage hvor der er ledig plass. Dette gjelder både kommunale og private barnehager. Vedtektene for opptakskriteriene for barnehagene skal følges. Utgifter til barnehageplass skal følge statlige/kommunale satser og vedtak.

8 Voksenopplæring/språkpraksis

Kommunen tilbyr opplæring i norsk og samfunnskunnskap. Dersom kommunen ikke finner det tjenlig å tilby opplæring i egen Voksenopplæring, kan kommunen kjøpe tjenester fra andre kommuner. Dette gjelder også gjennomføring av ulike eksamener.

Kommunen har ansvar for å finne språkpraksisplasser for deltaker i introduksjonsprogrammet. Praksisen kan gis innenfor ulike yrker. Språkpraksisplassene kan organiseres kommunalt eller privat. Voksenopplæringa har ansvar for oppfølging av deltakerne. Praksisplassene skal ikke lønnes av arbeidsgiverne.

9 Introduksjonsprogrammet

Programmet er et fulltidsprogram på 37,5 timer pr. uke. Programmet skal starte opp så raskt som mulig etter ankomst til kommunen og senest innen 3 måneder. Varigheten av programmet bestemmes til enhver tid av nasjonale føringer.

Introduksjonsprogrammet skal inneholde norskopplæring, samfunnskunnskap, språkpraksis, karriereveiledning og livsmestring. Innholdet i programmet følger de nasjonale føringer. Dette kan variere fra deltaker til deltaker alt etter hvilken setting deltakerne kommer fra.

Programmet kan også gjennomføres gjennom såkalt «hurtigspor». Her skal der legges til rette for at den enkelte deltaker skal bruke arbeidslivet som læringsarena. Dette alternativet er aktuelt for deltakere som allerede har relevant arbeidserfaring og kompetanse.

Foreldreveiledning/ICDP tilbys foreldre med barn under 18år.

10 Fritidsaktiviteter

Barn i skolealder tilbyes en gratis fritidsaktivitet i tråd med kommunale retningslinjer. Kommunen oppfordrer frivillige lag og foreninger å ta kontakt med flyktingene for å invitere dem med på sine aktiviteter. Kommunen er behjelpelig med å opplyse om aktiviteter og kontaktpersoner.